令和８年１月２３日

小学校６年生保護者の皆様

北 斗 の 学 び 舎

世田谷区立北沢中学校

                             校 長  簗 瀬  学

第２回新入生保護者説明会のお知らせ

 日頃より、本校の教育にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて本校では、第２回新入生保護者説明会を、下記のように実施いたします。

 ご多用のこととは存じますが、是非とも出席していただき、入学への準備をお願いした

く、ご案内申し上げます。

記

１ 日時  令和８年２月１０日（火）  １４時３０分～１５時３０分

  Zoom で参加の方は学校にお問い合わせください。

第１部：授業参観（希望者のみ）１３時４０分～１４時２０分

第２部：新入生保護者説明会  １４時３０分～１５時３０分

 ２ 場所  世田谷区立北沢中学校 視聴覚室（体育館棟１階）

 ３ 内容  第１部：授業参観 ご自由にご参観下さい。

第２部：新入生保護者説明会

① 校長挨拶

② 北沢中学校の概要と生活について

③ 生活指導について

④ 保健調査、アレルギーなどについて

⑤ 入学準備・入学式について

⑥ 質疑応答・個別相談

※当日受付票のご提出をお願いいたします。

        ※この後、おおぐま学級入学予定者説明会を行います。

４ その他  ・当日の受付は、体育館棟１階入口です。

・上履きと筆記用具をお持ちください。

・授業参観の際の写真撮影・動画撮影はご遠慮ください。

  ・オンライン出席および欠席の方は、２月６日～１５日に北沢中学校にご来校の上、

職員室（土日祝日は受付）にて資料を受け取り、その場で受付票の記入、提出をお願

いいたします。アレルギー対応の必要な方は必要書類をお渡ししますのでお声がけ

下さい。

   ・出席、オンライン出席の方は、学校までご連絡ください。

〈お問い合わせ先〉

世 田 谷 区 立 北 沢 中 学 校

     副 校 長  廣 田  桂 子

電話 ３４６８－２５０１